
                                  令和６年４月吉日 

仙台市内小・中学校 

校 長・ＰＴＡ会長 様 

会員の皆様                            仙台市ＰＴＡ協議会 

                         会   長   高 橋 由 臣 

                                 東北ﾌﾞﾛｯｸ研究大会 仙台大会 

                                 実行委員長 二階堂 善 一 

令和７年度 第 57回東北ブロック研究大会 仙台大会 

実行委員募集のご案内(二次) 

 

             劇的な変化が起こっている今、見失いつつある人と人との繋がりを再構築するために 

 ここ伊達な街、仙台で  探すっちゃ、子供の居場所！ 見つけっぺ、大人の居場所！ 

           子供たちの最高の笑顔を見だいんだべ！ 

S（せんだい）D（だての）G（がんばっぺ）ｓ（さくせん）」（仮） 

 

青葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、過日標記の件につきまして仙台市内小中学校の PTA会長の皆様、役員の皆様、会員の皆様に募集の呼

びかけをしましたところ約５０名の方が「希望します」「検討します」 という申し込みの連絡をいただいてお

ります。ご協力いただき誠にありがとうございます。 

つきましては、今後個別に連絡をさせていただきながら実行委員会を開催していきたいと思いますので、別

紙に必要事項を記入いただき、仙台市 PTA協議会宛に送信していただきますよう宜しくお願いいたします。年

度が替わり新しい PTA会員の皆様もいらっしゃいますので、前回「希望します」「検討します」と返信をくださ

った皆様以外の方でもご賛同いただける方がいらっしゃいましたら申し込みください。また、締め切りは設け

ませんので、実行委員の希望があればその都度受付をさせていただきます。宜しくお願いいたします。 

各校 PTA会長、役員の皆様には申し訳ありませんが本文と送信票を印刷していただき PTA会員の皆様に配布

していただきたいと思います。重ね重ねよろしくお願いいたします。 

 

                                              記 

  １．大会日時 令和 7 年 9 月 13 日(土)午後(分科会)・9 月 14 日(日)午前(全体会) 

  ２．会  場 仙台国際センター展示棟(分科会)・東北大学百周年記念会館萩ホール(全体会) 

  ３．協力していただきたい内容 

   ○総務部             （大会運営，企画・参加人数・経理・宿泊関係） 

   ○全体会・レセプション部     （講演・アトラクション・式の流れ） 

   ○分科会部            （講演，パネルディスカッション・式の流れ） 

   ○会場部             （全体会会場設営・分科会会場設営・誘導・出店等） 

   ○広報・記録部          （案内チラシ・ＨＰ管理・大会要項・記録誌） 

  ４．第 57回東北ブロック研究大会仙台大会 第 1回実行委員会「キックオフ」 後日案内を差し上げます 

   ○日時  令和６年６月１１日(火)  18：00～20：00 

   ○会場    青葉区中央市民センター    ○内容    概要説明 

  ５．その他 

   ○実行委員は会長に限りません。会員の方ならどなたでも希望できます。 

            ※昨年度や今年度に PTAを退会される(た)会員の方でもＯＢとして参加していただけます。 

   ○実行委員会は令和 6年度は 5回程度(2ヶ月に 1回)行います。 

   ○「送信票」を令和６年５月２４日(金)まで FAX またはメールでお送りください。 

   ○本文と送信票は仙台市 PTA 協議会ホームページにも掲載しています。ご活用ください。 


